Nachlass gelegt worden, und droht mit Repressalien, wenn nicht

Entschädigung geleistet werde.

1431 die 29 Decembris. Ser Victor Bragadino, ser Marcus Mauroceno,

ser Fantinus de cha de Pexaro, ser Franciscus de Garzonibus: consiliarii.

Magnificis et spectabilibus viris, proconsulibus et consulibus im-

perialis civitatis Norimbergensis.

Ex continentia literarum vestrarum responsivarum ad nostras ultimo

vobis scriptas super satisfactione fienda nobilibus et aliis civibus nostris

creditoribus civis quondam vestri Conradi Cres plene cognovimus, quod
miramini, quod scripserimus non fuisse ministratam justiciam nostris

civibus; dicimus quod de tali nostra scriptione mirari non debetis, cum
existente ibidem procuratore prefatorum nostrorum civium et petente, sibi

justiciam fieri et sequestrari bona ipsius debitoris, quesitum fuerit, quod ipse

vellet componere et facere, que sui juris non erant, quoniam non missus

fuerat pro componendo de habendo per tempora pecunias debitas civibus

nostris, sed pro consequendo jus suum et habendo eas, sicut erat et est

justum etdebitum; et si bona ipsa sequestrata fuissent, sicut requisitum

erat, uxor dicti condam Conradi ea asportare nequisset et per consequeus

cives nostri habuissent debitum suum, uti justum erat. Insuper quia

scripsistis non esse certitudinaliter informatos, si bona dicti condam Con-

radi sufficerent satisfactioni nostrorum civium necne, dicimus quod nos

bene certificati sumus, quod plures mercatores nostri, habita noticia de

morte dicti Conradi et dubitantes ammittere pecun(ias) quas ab ipso

habere debebant, fuere assecurati per aliquos Theotonicos mercatores,

tunc hie Venetiis existentes
,
quod haberent pecunias suas ; et sie omes

ipsi assecurati suas pecunias habuere cum lucro Teutlionicorum de pe-

cuniis sibi datis pro asecurationibus antedictis, sicque certi reddimur,

quod habuissent omnes alii cives nostri , si sequestrum factum fuisset,

sicut parte nostrorum civium fuerat requisitum. Nam illi mercatores

Theutonici
,

qui asecuravere nostros quibus solutum fuit , non asecu-

rassent eos nisi scivissent, unde eis solvi debuisset. Quocirca etsi clare

videamus omnibus predictis mature pensatis, quod providere possemus
satisfactioni nostrorum civium: tamen pro conservatione mutue benevolentie

et amicicie, que semper viguit inter nos, et ut a parte nostra omnem
honestatem servemus, deliberavimus hanc ultiraam nostram litteram vobis

super ista materia destinare, precantes atfectuose ac requirentes (juatenus

velitis et placeat cum eft'ectu taliter providere, quod satisfiat nostris civi-

bus, ut est justum, quod habebimus, licet sit debitum ad coniplacentiam

singularem. Quando autem secus fieret, non valentes tollerare quod cives

nostri bonis suis taliter spolientur, faciemus illas provisioncs quas ad

satisfactionem eorum noverimus opportunas.

De parte (35, de non G, non sincori 3.

Facta fuit littera suprascripto die.
Yen. St.-A. Sen. Misti 58 f. ö2.
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381.

1432, Jan. 18 (?). Neues Sehreiben der venetianisehen Regierung in

derselben Kress'sehen Angelegenheit (ef. Nr. 380) erwähnt in

Nr. 382.

382.

1432, Jan. 24. Antwort des Nürnberger Rathes an die venetianische

Regierung: er werde eine Gesandtschaft nach Venedig zur wei-

teren Verhandlung in der Kress'sehen Angelegenheit (ef. Nr. 381)

abordnen.

Domino Francisco Foscari, duci Veneciarum etc.

Literas vestre magnificencie pro parte nonnullorum nobilium et

aliorum civium vestrorum creditorum quondam civis nostri Conradi Kressen

junioris, sub data 29 mensis Decembris proxime elapsi, nobis iterato di-

rectas 18^) mensis Januarii eciam proxime transacti, ea qua decuit reve-

rencia recepimus, contenta in eisdem evidencius intelligentes. Et quam-
quam nostri parte in causa hujusmodi juxta jus laudabilemque et

approbatam consuetudinem nostre civitatis Jacobo Oaroldo procuratori

predictorum civium vestrorum justiciam ministrare ac eciam ad composi-

cionem amicabilem nostre promocionisinterponere partes, quantum debuimus
et potuimus realiter effectualiterque , fraudulencia qualibet semota, pro
utilitate vestrorum civium voluntarii eramus et omnino parati, sicut hoc
magnificenciam vestram in priscis nostris literis occasione predictorum
directis credimus percepisse: volumus insuper nuncios nostros solempnes
ad celsitudinem vestram occasione eorundem in brevi destinare , magni-
ßcenciam vestram de statu et condicione prefatorum plenius distinctius-

que informandam; celsitudinem vestram eandem diligencia obsequiosa
precantes, nos et nostros nostris in agendis propiciacione benigna favora-

biliter habere commendatos; sicut hoc hucusque benivola consuetudo
deduxit et de magnificencia vestra spem gerimus et fiduciam singularem,

exhibentes nos ad singula vestre magnificencie beneplacita promptos et

paratos.

Datum 24 mensis Januarii anno etc. 32.
Nürnb. Kr.-A. Brfb. 9 f. 205.

383.

1432, Febr. 21. Der Nürnberger Rath bevollmächtigt bei der vene-

tianisehen Regierung den Ueberbringer des Schreibens, Doktor